
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 71, DE 28 DE ABRIL DE 2023

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO

PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria nº 122, de 09 de

fevereiro de 2023, da UFDPar, considerando o Processo nº 23855.002265/2023-57, resolve:

Conceder INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO, nos termos do Decreto nº 5.824/2006, de 29/06/2006; da

Resolução nº 034/2007 do Conselho de Administração da UFPI, que instituiu o Plano de

Desenvolvimento dos Integrantes do Plano de Cargos da Carreira dos Técnico-Administrativos em

Educação-PDIC/TAE, da Universidade Federal do Piauí; dos artigos 11 e 12 , o Anexo XV da Lei nº

11.091, de 12/01/2005, com alteração da MP 431/08, publicada no DOU de 14/05/2008 e convertida na

Lei nº 11.784 de 22/09/2008, publicada no DOU de 23/09/2008 e Anexo XVII da Lei nº 12.772/2012 de

28/12/2012; à servidora técnica-administrativa desta IFES indicada na tabela abaixo, cujos efeitos

financeiros retroagem à respectiva data.

MATRÍCULA
SIAPE

NOME CARGO NÍVEL DE
CLAS/CAP/PAD.
DE VENCIMENTO

% DATA TÍTULO/CERTIFICADO
APRESENTADO

1901541 ARIANE DA COSTA MELO 701064 E-4-08 52 10/04/2023 Mestrado em Disfunção
Temporomandibular e Dor
Orofacial

Aurélio Vinícius Araújo Silva
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas


		2023-04-28T11:21:03-0300
	AURELIO VINICIUS ARAUJO SILVA:97125458300




